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Jednym z podstawowych wyposażeń wnętrz, jest dywan. Potrafi on nadać pomieszczeniu
odmienny charakter lub nadać przytulności. W pewnych przypadkach, można za jego
pomocą maskować nieestetycznie wykonaną lub uszkodzoną podłogę. Można go używać
również jako zabezpieczenia przed zniszczeniem powierzchni po których stąpamy. Oprócz
walorów estetycznych liczy się też jego czystość i świeżość. O dywany należy dbać, tak jak o
każde inne elementy wyposażenia i regularnie czyścić.

Domowe sposoby przywracania dywanu do dobrej kondycji - najpierw pozbądźmy się kurzu

Niezależnie od rodzaju dywany, pierwszym krokiem jego czyszczenia powinno być odkurzenie.
Można je wykonać za pomocą odkurzacza lub trzepaka i trzepaczki. Druga opcja wymaga
zdecydowanie więcej siły, ale sprawdzi się w przypadku zbitych, ciężkich dywanów, z którymi
odkurzacz sobie nie poradzi. W przypadku dywanów z długim włosiem, musimy poświęcić im więcej
uwagi, aby wydostać zabrudzenia z ich włosia. Tutaj trzepaczka również może być pomocna.

Jeśli mamy taką możliwość, najpierw wytrzepmy dywan, a potem jeszcze go odkurzmy - więcej
roboty, ale lepszy efekt i łatwiejsze późniejsze etapy czyszczenia. Aby uniknąć trudności, należy tą
czynność wykonywać w miarę regularnie - jeśli trzepać dywany będziemy raz w roku, to zadanie ich
odczyszczenia zawsze będzie mordęgą. Zwłaszcza, jeśli chodzi o dywany z miejsc przechodnich w



naszym domu.

Na sucho, czy na mokro?

Jeśli pozbyliśmy się już kurzu, to czas na dalsze działanie. Mamy tu do wyboru dwie jego ścieżki -
czyszczenie dywanów na mokro lub na sucho. Trudno stwierdzić, która metoda jest lepsza. wydaje
się, że mniej czynności wymaga czyszczenie na sucho. Do tego celu należy kupić w sklepie z chemią
gospodarczą proszek do tego stworzony. Proszek ten rozsypuje się na dywanie i rozciera, aby
wniknął głębiej w jego strukturę. Po dwudziestu lub trzydziestu minutach dywan ponownie
odkurzamy.

Decydując się na mokre czyszczenie, wykorzystać możemy produkty, które znajdują się już w naszym
domu - może być to zwykły proszek do prania. Najpierw należy delikatnie zwilżyć dywan, a następnie
nanosić proszek wcierając go szczotką. Po czyszczeniu, należy dywan wysuszyć i odkurzyć. Ta
metoda sprawdzi się lepiej w przypadku występowania plam na dywanie - doczyszczenie ich na
sucho może być bardzo trudne lub nawet niemożliwe.

Jak radzić sobie z plamami

Zdarza się, że niedługo po wykonaniu gruntownego czyszczenia, dywan ulegnie poplamieniu. Może
to być rozlany napój lub nieuważne wejście na dywan w ubłoconych butach. W takim przypadku nie
musimy wykonywać ponownego czyszczenia całej powierzchni dywanu. Do wywabiania plam
świetnie nadaje się soda oczyszczona, ocet lub sól. Skorzystać można też z gotowych odplamiaczy do
dywanów, które można kupić w sklepie. W przypadku plam z wina lub plam błotnych, pomóc może
zaaplikowanie soli, na jeszcze świeża, nie zaschniętą plamę. Nawet jeśli nie zapobiegnie to jej
powstaniu, to uczyni plamę o wiele mniej rozległa. Będzie ona też łatwiejsza w późniejszym
czyszczeniu.
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